
Projekt 
 
z dnia  11 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR  XIII/98/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody rosnącym przy ul. Dębowej 
w Świdnicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 2024 poz. 1478, 1940), Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur), o obwodzie pnia 346 cm mierzonym na wysokości 130 cm, wysokości 23,8 m, w wieku ok 
105 lat, rosnącego na terenie działki gminnej nr 1797 obręb Świdnica, gmina Świdnica, uznanego za pomnik 
przyrody Uchwałą nr LI/291/14 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 października 2014 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody na terenie Gminy Świdnica, wpisanego do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody 
(CRFOP) pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.0809072.1362. 

2. Mapa przedstawiająca usytuowanie drzewa, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1, dotyczy: 

1) wykonania cięć pielęgnacyjnych polegających na redukcji korony na poziomie 3-5%; 

2) wykonanie cięć sanitarnych polegających na usunięciu posuszu w koronie drzewa; 

3) wykonanie cięć technicznych polegających na usunięciu gałęzi wchodzących w kolizję z pobliską 
zabudową. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) prace prowadzone w koronie drzewa powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych, korygujących czy pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85FF58D-3EB4-465B-BBC5-197FD47D99B4. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

 

LOKALIZACJA OBSZARU OPRACOWANIA 

 

Legenda:  

- lokalizacja pomnika przyrody - dębu szypułkowego  

 

Załącznik do uchwały Nr  XIII/98/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85FF58D-3EB4-465B-BBC5-197FD47D99B4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. 2022 poz. 916 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą 
o ochronie przyrody. Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony 
przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie 
z art. 44 ust. 1 ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy 
dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez 
względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. czy pomnik 
przyrody został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy. 

W dniu 29 kwietnia 2025 roku Pracownia Przyrodnicza SOSENKA z siedzibą w Szczecinie przy ul. 
Jasnej 79/2, na zlecenie Zakładu Usług Komunalnych,  przeprowadziła ekspertyzę dendrologiczną drzewa 
z gatunku dąb szypułkowy Quercus Robur, rosnącego na terenie działki oznaczonej w rejestrze gruntów 
numerem 1797, obręb Świdnica, gmina Świdnica, stanowiącego pomnik przyrody. W ślad za ww. pracami 
terenowymi, Pracownia Przyrodnicza SOSENKA przygotowała opracowanie, w którym wskazano zakres 
niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych. Przedmiotem niniejszej uchwały jest uzgodnienie zakresu 
i warunków przeprowadzenia prac na pomniku przyrody przy ul. Dębowej w Świdnicy, określonych na 
podstawie ww. opracowania. W świetle przeprowadzonej oceny dendrologicznej aktualny stan fizjologiczny 
drzewa jest dobry i nie zachodzą przesłanki do jego usunięcia. W celu poprawy stanu fitosanitarnego oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników terenu zalecono usunięcie 100% posuszu z korony drzewa oraz 
wykonanie cięć redukcyjnych w zakresie 3–5% masy korony. Dodatkowo należy przeprowadzić cięcia 
techniczne w strefie kolizji z zabudową, z zachowaniem zasad minimalizacji ingerencji w strukturę korony.  

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu zachowanie dziedzictwa przyrodniczo-
kulturowego, jakim jest przedmiotowy pomnik przyrody i utrzymanie go w dobrym stanie dla przyszłych 
pokoleń, a także zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Gminy Świdnica uchwały w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F85FF58D-3EB4-465B-BBC5-197FD47D99B4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  XIII/98/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


